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Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2024.11.22. Ustroń k. Cieszyna 1: II Zjazd Członków Polskiego Związku 
Kryptofilatelistów. V Spotkanie Społeczności Polskiego Kryptoznaczka. Poczta 
Specjalna Biegowa. Kryptoznaczek, projekt: Karolina Kolenda 

• 2024.11.30. Ciechanów 2: Muzeum Romantyzmu w Opinogórze. Bitwa pod 
Somosierrą, projekt: Roch Stefaniak 

• 2024.12.01. Ruda Śląska 6: 75 lat Kościoła Podwyższenia Krzyża Świętego 1949-
2024 Kłodnica, projekt: Krzysztof Pawliszak 

• 2024.12.07. Koszalin 1: II Koszaliński Meeting Postcrossingowy, projekt: Karol 
Niżyński 

• 2024.12.13. Włoszczowa: 40. rocznica obrony krzyży w Zespole Szkół 
Zawodowych we Włoszczowie Włoszczowa 1984-2024, projekt: Agata Świeboda 

• 2024.12.14.Gliwice 1: 55 lat Oddziału Gliwickiego PZF 1969-2024, projekt: 
Władysław Gębczyk 

Datowniki stałe ozdobne ze zmienną datą 

• od 2024.11.25. do 2024.12.31. Wrocław 1: Ten magiczny czas..., projekt: Joanna 
Rupnicka 

• od 2024.12.16. do 2025.12.15. Gostyń Poznański 1: 250-lecie lokacji Piasków 
1775-2025, projekt: Paweł Powicki 

Wznowienie datowników stałych ozdobnych ze zmienną datą 

• od 2024.11.06. do 2024.12.31. Wrocław 68: Wesołych Świąt 

• od 2024.11.25. do 2025.01.03. Gdańsk 50: Boże Narodzenie 

• od 2024.11.25. do 2025.01.03. Gdynia 1: Boże Narodzenie 

• od 2024.11.25. do 2025.01.03. Słupsk 8: Boże Narodzenie 
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Poczty specjalne 

Regulamin "Poczty Specjalnej Biegowej" organizowanej w dniu 22 
listopada 2024 roku z okazji V Spotkania Społeczności Polskiego 
Kryptoznaczka oraz II Zjazdu Członków Polskiego Związku 
Kryptofilatelistów 

1. "Poczta Specjalna Biegowa" - jest organizowana przez Pocztę 
Polską S.A. ze współorganizatorami, na ich wniosek. W ramach 
organizacji "Poczty Specjalnej Biegowej": 
a. Poczta Polska S.A. przyjmuje do nadania w wyznaczonej 

placówce pocztowej przesyłki pocztowe, stempluje 
datownikiem okolicznościowym przygotowanym w celu 
upamiętnienia danej poczty specjalnej oraz zabezpiecza 
pakiet z przesyłkami pocztowymi w celu zachowania tajemnicy 
pocztowej. 

b. Pracownik Urzędu Pocztowego Ustroń k. Cieszyna 1, pakiet 
przesyłek pocztowych dostarcza na stoisko pocztowe w 
Centrum Wypoczynkowo-Szkoleniowego Gwarek Ustroń skąd 
wraz z przesyłkami przyjętymi na stoisku pocztowym będą 
przemieszczone biegiem na wyznaczonej trasie. 

c. Poczta Polska S.A. po przetransportowaniu przesyłek na 
wyznaczonej trasie, pakiet z przesyłkami pocztowymi 
rozpieczętowuje, stempluje przesyłki pocztowe datownikiem 
dziennym oraz stemplem informacyjnym przygotowanym w 
celu upamiętnienia danej poczty specjalnej i doręcza je 
adresatom zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi. 

2. Współorganizatorami Poczty Specjalnej pt. "Poczta Specjalna 
Biegowej" są: 
a. Polski Związek Kryptofilatelistów, 
b. Poczta Polska S.A.: 

• Region Sieci w Katowicach, Regionalny Koordynator ds. 
Filatelistyki w Katowicach, 

• Region Sieci w Katowicach, Urząd Pocztowy Ustroń k. 
Cieszyna 1, 

3. "Poczta Specjalna Biegowa" zostanie zorganizowana w dniu 22 
listopada 2024 roku. Przemieszczanie przesyłek nastąpi na 
obszarze obsługiwanym przez Region Sieci w Katowicach na trasie 
stoisko pocztowe CWS Gwarek Ustroń - wzdłuż rzeki Wisła - FUP 
Ustroń k. Cieszyna 1, Wisła ul Bogumiła Hoffa 1. Do 
przemieszczenia "Pocztą Specjalną Biegową" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i 
okolicznościowe, opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Przesyłki pocztowe przeznaczone do przemieszczenia "Pocztą 
Specjalną Biegową" po ich przygotowaniu, w tym prawidłowym 
zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym muszą być 
dostarczone/doręczone w zamkniętej kopercie w terminie do 
dnia 20 listopada 2024 r. do Urzędu Pocztowego Ustroń k. 
Cieszyna 1, ul. Ignacego Daszyńskiego 33, 43-450 Ustroń z 
dopiskiem na kopercie: "Poczta Specjalna Biegowa". Przesyłki, 
które nadejdą po wskazanym terminie nie zostaną przyjęte do 
opracowania i będą doręczone adresatowi zgodnie z przepisami 
powszechnie obowiązującymi, z pominięciem postanowień 
niniejszego regulaminu. 

5. Przesyłki dopuszczone do przemieszczenia "Pocztą Specjalną 
Biegową" w Urzędzie Pocztowym Ustroń k. Cieszyna 1, zostaną 
opatrzone datownikiem okolicznościowym z hasłem: ,,Poczta 
Specjalna Biegowa; V Spotkanie Społeczności Polskiego 
Kryptoznaczka; II Zjazdu Członków Polskiego Związku 
Kryptofilatelistów" a następnie dostarczone na stoisko pocztowe 
w Centrum Wypoczynkowo-Szkoleniowego Gwarek Ustroń, gdzie 
na stoisku będzie również możliwość nadania przesyłek na pocztę 
specjalną, w godzinach 15.00 - 17.00. Następnie przesyłki zostaną 
przemieszczone biegiem na wyznaczonej trasie i przekazane do 
FUP Ustroń k. Cieszyna 1, Wisła ul Bogumiła Hoffa 1 tam na 
przesyłkach zostanie umieszczony odcisk datownika dziennego 
oraz stempel informacyjny o treści: ,,Dostarczono Pocztą 
Biegową" Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone 
adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

6. Poczta Polska ponosi odpowiedzialność wobec nadawców 
przesyłek doręczonych Pocztą Specjalną na zasadach 
przewidzianych ustawą Prawo pocztowe za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej z tytułu nie doręczenia 
przesyłki nierejestrowanej. Współorganizator ponosi 
odpowiedzialność wobec Poczty Polskiej za należyte 
przemieszczenie pakietu z przesyłkami doręczanymi w ramach 
"Poczty Specjalnej Biegowej" na wyznaczonej trasie. 

7. Poczta Polska nie ponosi odpowiedzialności z tytułu jakichkolwiek 
szkód, z wyłączeniem szkody wyrządzonej w sposób umyślny, 
wobec współorganizatora lub jakichkolwiek osób za pomocą 
których współorganizator wykonywał przemieszczenie pakietu 
przesyłek pocztowych. 

8. Za prawidłową realizację "Poczty Specjalnej Biegowej" 
odpowiadają: 
a. w zakresie prawidłowego opracowania i terminowego 

wyekspediowania przesyłek pocztowych: Region Sieci w 
Katowicach - Urząd Pocztowy Ustroń k. Cieszyna 1, 

b. w zakresie bezpiecznego, terminowego i prawidłowego 
przetransportowania przesyłek na wskazanej w niniejszym 
regulaminie trasie: upoważniona osoba Pan Szymon Sornek, 

c. w zakresie prawidłowego przebiegu " Poczty Specjalnej 
Biegowej" Region Sieci w Katowicach - Regionalny 
Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach. 

9. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Współpracy 
Międzynarodowej i Filatelistyki w dniu 05.11.2024 r. 

 
źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Katowice 

• Barbórka CUP 2024, numer: 23/Katowice (kartka dwustronna), 
nakład: 250 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 18 listopada 
2024 roku 

Kartka nr 23 dostępna w UP Katowice 1, ul. Pocztowa 9, 40-001 
Katowice, nr tel. 32 359 46 02, adres e-mail: ewa.kacprzak1@poczta-
polska.pl, malgorzata.oziebala@poczta-polska.pl i Zabrze 1, pl. 
Dworcowy 1, 41-800 Zabrze, tel. 32 2712749 , email; katarzyna.opalka-
madeja@poczta-polska.pl. Do kartki dostępny jest MójZNACZEK. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Katowicach 
(telefon: 504 704 354, e-mail: karolina.kolenda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Szczecin 

• 40. rocznica narodzin dla Nieba bł. ks. Jerzego Popiełuszki, 
numer: 18/Szczecin (kartka dwustronna), nakład: 300 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 18 listopada 2024 roku 

• 750. rocznica narodzin dla Nieba św. Bonawentury, numer: 
19/Szczecin (kartka dwustronna), nakład: 200 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 18 listopada 2024 roku 

Kartki nr 18 i 19 dostępne w UP Szczeci 1, nr 18 również w UP Wolin. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Szczecinie 
(telefon: 502 012 507, e-mail: dariusz.janowski@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - RS Warszawa Województwo 

• Bitwy Oręża Polskiego - Bitwa pod Somosierrą, numer: 8/RS 
Warszawa Województwo (kartka dwustronna), nakład: 250 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 30 listopada 2024 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Warszawie 
(telefon: 502 019 261, e-mail: tadeusz.dlubisz@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa 

Biuletyn TEMATYK - wydanie elektroniczne nr 7 
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Czas szybko płynie. Dopiero niedawno członkowie Klubu Zainteresowań 
TEMATYK otrzymali biuletyn klubowy - niektórzy pewnie nie zdążyli go 
jeszcze przeczytać - a właśnie trafił do ich rąk kolejny. To już dziesiąte 
wydanie w tym roku. Padnie pod względem rekord, bo do końca roku 
jeszcze dwa miesiące. 
Spis treści numeru: 

• Ryszard Prange: Cztery lata mijają... jak jeden dzień 

• Ryszard Prange: Dlaczego wina są różne? 

• Ryszard Prange: Byliśmy na wystawie w Kopenhadze 

• Ryszard Prange: Ikar w malarstwie i na znaczku 

• Ryszard Prange: Zamiana braci na znaczku Stanów Zjednoczonych 
z 1994 roku 

• Ryszard Prange: Konflikty i wojny znaczkowe 

• Dov Tragatsch (Izrael), tłum. Ryszard Prange: Ptasie gniazda 

• Ryszard Prange: Cukrzyca i insulina 

• Ryszard Prange: Ile słów może się zmieścić na jednym znaczku? 

• Izhak Barak (Izrael), tłum. Ryszard Prange: Rozwój spadochronu do 
czasów I wojny światowej 

• Leszek Bednarek: Meteory w eksponatach filatelistycznych 
Ryszard Prange 

Filatelista nr 11/2024 

 
Spis treści numeru listopadowego: 
Kalejdoskop filatelistyczny 

• Marian Wawrzynkowski: Afrykańskie kampanie (IV) 

• Andrzej Szostak: Początki poczty antarktycznej (I) 

• Raimundas Marius Lapas: Przesyłki pocztowe właścicieli słynnego 
sklepu w carskim Вильна 

Aerofilatelistyka 

• Jerzy W. Kupiec-Węgliński: Pierwsza regularna poczta lotnicza 
między Stanami Zjednoczonymi Ameryki Północnej a Europą 

Badania filatelistyczne 

• Dariusz Grochowski, Marcin Wysocki: Próba rozszerzonej 
klasyfikacji barw znaczka Fi 341 z serii "Wodzowie" 

• Roman Wikieł: Z kart historii poczty - UP Czarnków (III) 
Z życia związku 

• Andrzej Dudek: IX Spotkanie filatelistyczno-turystyczne "U 
Michałka: w Opawie 

• Józef Woźnicka: Gwarki Tarnogórskie 2024 

• Wiesław Wójciakowski: Pokaz filatelistyczno-kolekcjonerski z okazji 
66. Września Jeleniogórskiego 

Aktualności 

• Stanislaus Rziha: Medal Jana Witkowskiego za 2024 rok dla 
Stefana Petriuka 

Recenzje 

• Adam Szuler: "Z pingwinami na krańcu świata czyli Biały Ląd w 
filatelistyce" 

Polemika 

• Marek Zbierski: Komisja przyszłości związkowej filatelistyki 
Nowości 

• Marek Jedziniak: Nowości polskie 

• Artur Lisowski: Nowości zagraniczne 

Informacje różne 

MójZNACZEK Barbórka CUP 2024 

Do kartki nr 23/Katowice (Południe I) przygotowano projekt 
MójZNACZEK Barbórka CUP, aby zamówić znaczki należy złożyć i 
opłacić zamówienie do 15.11.2024 r. 

 
Szczegóły oraz zamówienia należy kierować na adres 
karolina.kolenda@poczta-polska.pl 

Karolina Kolenda 

Z prac Klubu Divertimento 

9 listopada 2024, w sobotę, w Gdyni na Skwerze Kościuszki na 
falochronie basenu jachtowego im. gen. Mariusza Zaruskiego odbędzie 
się odsłonięcie tablicy honorującej trzech dziennikarzy, redaktorów Głosu 
Wybrzeża (i innych gazet wybrzeżowych) pp. Tadeusza Jabłońskiego, 
Zenona Gralaka, i Kazimierza Kołodzieja. 
To ich wyobraźnia i obszerna znajomość realiów żeglarstwa morskiego i 
morza spowodowała powstanie Bractwa Kaphornowców, 
stowarzyszenia żeglarzy, którzy opłynęli Cape Horn. Wpierw, od 1970 r. 
zainicjowali nagrodę za "Rejs Roku" czyli coroczne przyznawanie 
"Srebrnego Sekstanta" dla kapitana rejsu. W 1974 roku - dokładnie przed 
półwieczem - założono Bractwo. 
Pierwszym prezesem Bractwa był kpt. Krzysztof Baranowski, obecnie 
Bractwem dowodzi kpt. Marek Padjas. 
Kpt. Padjas, znakomity organizator, żeglarz i kolekcjoner namówił Klub 
Divertimento na zaprojektowanie i emisje walorów pocztowo-
filatelistycznych honorujących Bractwo i jego historię w dniu jego 50-
lecia. 

 

 
Pan Adam Kowalewski, artysta plastyk, przy okazji pasjonat historii 
żeglugi i okrętów wykona projekty - jak widać i piękne i czytelne. Na 
znaczku personalizowanym umieścił postać kpt. "Daru Pomorza" - 
Konstantego Maciejewicza, który opłynięcia Horna dokonał w 1937 roku 
jako pierwszy polski żeglarz i okręt. Dla nie-żeglarzy kpt. Maciejewicz to 
postać znana z treści książki "Znaczy kapitan" Karola Borhardta. 
Zaznaczyć trzeba, że według kronik Bractwa - od 1937 roku wyczynu 
opłynięcia Horna dokonało około 1400 polskich żeglarzy i ok.~ 40 
polskich jachtów. Dla dociekliwych: wielu wybitnych, światowej sławy 
polskich żeglarzy było i jest członkami Bractwa. Dla przykładu, oprócz już 
wymienionych: kpt. Henryk Jaskuła, Zygmunt Choreń (żeglarz, inżynier, 
słynny projektant i konstruktor żaglowców również znanych jak ich autor), 
czy adm. Czesław Dyrcz dowódca ORP / Iskra, który opłynął świat w 
1998/9 roku. 
Dla przyjaciół Klubu osiadam jeszcze kilkanaście kompletów w/w 
wydawnictw. Jak zwykle tel. 668 481 715. 

Janusz Łojek (prezes Klubu Divertimento) 
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ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 
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Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 
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